宮崎市広島 2 丁目 1 番 31 号

https://www.taiyobank.co.jp/

2021 年 4 月 30 日

各 位

株式会社宮崎太陽銀行

株式会社ラクーンフィナンシャルとの業務提携締結のお知らせ

（九州・沖縄地方の金融機関で初）

株式会社宮崎太陽銀行（頭取 林田 洋二）は、保証事業として売掛債権保証サービスを提供する

株式会社ラクーンフィナンシャル（代表取締役社長 秋山 祐二）と九州・沖縄地方の金融機関では

初となる業務提携を行いましたので、お知らせいたします。

長引くコロナ禍で先行き不安が広がるなか、当行は、今後も地域金融機関としてお客さまの幅広い

課題にお応えできるよう積極的に事業課題の解決に取り組んでまいります。

1．業務提携の効果

 お取引先へ同社が提供する以下 2 つのフィンテックサービスをご紹介させていただくことで、売掛

債権にかかる未回収リスクや新規取引時リスク等の不安解消、および企業間取引における信用リスク

の最小化を図ることで、お取引先の企業取引の活性化をサポートいたします。

ＵＲＩＨＯ

（ウリホ）

・業界初のネット完結型の売掛債権保証サービスです。

・月額定額制で、月々9,800 円、29,800 円、99,800 円の 3 つから選べます。

・お申込みから保証の請求まで、各種手続きはすべてネットで完結します。

Ｔ＆Ｇ売掛保証

・請求書ごとに保証を掛ける売掛債権保証サービスです。

・保証金額によって保証料金が変動します。

・商慣習に合わせた保証内容のカスタマイズが可能です。

2．業務提携先の概要

同社は、金融のノウハウと企業開発力を強みとして、「決済」と「保証」の 2 つの金融事業を担っ

ています。AI を使った独自開発の審査スキームにより、中小企業や個人事業主を含め年間約 10 万件

の審査、請求業務の効率化や資金繰りの改善等により企業の取引拡大に貢献しています。

企 業 名

株式会社ラクーンフィナンシャル

※株式会社ラクーンホールディングス

（証券コード：3031 東京証券取引所市場第一部上場）の 100％子会社

代表取締役社長 秋山 祐二

所 在 地 東京都中央区日本橋蛎殻町 1 丁目 14 番 14 号

設 立 2010 年 10 月

資 本 金 4.9 億円（2020 年 4 月末日）

事 業 内 容 企業間取引の決済サービスシステムの提供 など

（以 上）

 本件に関するお問い合わせ先

地域活性化部 本業支援グループ 山崎・松木

（TEL 0985-60-6216 FAX 0985-60-7050）